令和５年１２月１５日

学 生 各 位

学生課 学生･図書係

202４年度公益財団法人本庄国際奨学財団
奨学生募集について（通知）

このことについて、下記のとおり通知します。

記

１ 対 象

  2023 年度に在学する本科１年生

２ 応募資格

① 本科卒業後に、日本の国公立大学（短大は除く）に編入または高専専攻科に

進学を希望していること。

② 本科１年生の学年末成績平均が８０点以上であること

③ 家庭の経済状況または本人の生活状況が下記のいずれかに該当すること

 (1) 主な家計支持者（父母、又は父母に代わって家計を支える人）が

給与所得者の場合、１年間の収入（税金等控除前の金額）が 600 万円以下である。

(2) 主な家計支持者が個人事業主の場合、１年間の所得が 250 万円以下である。

(3) 社会的養護が必要な人（児童養護施設入所中や里親家庭等）

３ 給付月額 5０，０００円 ※大学等へ進学しなかった場合でも返済の必要はありません。

４ 給付期間 高専２年から本科卒業までと、国公立大学に編入または

専攻科に進学した場合はその卒業まで

５ 出願方法 令和６年２月２日（金）までに学生課学生･図書係で願書を受け取り、

令和６年３月１日（金）までに学生・図書係に提出してください。

６ 募集人数 １５名前後（高校・高専を合わせた人数）

７ そ の 他 募集人数に限りがありますので、応募資格を満たしていても奨学生

として採用されない場合があります。